cano de Carrie, Umfrido quondam Decano de Cuningham, Gileberto de Kethkert,

et A. et J. Capellanis Domini Epifi:opi, Magiftro W. de Kilkenni, Magiftro Ro-

berto de Edenhall, Willielmo de Karleol, Modardo, Clericis Domini A. de Gal-

weia, Roberto de Bigre, Jordano Locard, Roberto Cancellario, Waltero Clerico,

Helya Walenfi milite Domini Duncani, Waltero Campan. Magiftro Hugone de

Carrie, et multis aliis clericis et laicis. [1225.]

CARTA MALDOVENI COMITIS DE LEVENAX DE DECIMIS

SOLVENDIS.

NoTUM fit omnibus hominibus litteras prefentes vifiiris vel audituris. Quod Domi-

nus Maldoveni Comes de Levenax anno gratio M°. cc"". vicefijiio fexto, die Veneris

proxima poft Epiphaniam Domini, in Matrici ecclefia Glafguenfi conftitutus ; In

prefentia Domini Walteri Glafguenfis Epifcopi et multorum aliorum fibi affiden-

tium, fijlempniter conceflit in fidelitate propria, et in fide Deo debita et ecclefie fir-

miter promifit, quod omnes decimas fuas et re6litudines ecclefiafticas fblvet Deo et

ecclefie plenarie in perpetuum ; Scilicet, de blado, feno, et molendino ; de lana et

lino, de cafeo et butiro, de vitulis et agnis, de porcellis et pullis, et de capreolis, et

de omnibus aliis de quibus lex Chriftiana decimas et reftitudines ecclefiafticas dari

precipit ; ficut alibi per diocefin Glalguenfem melius perfolvuntur : Et has eafdem

decimas ab onmibus hominibus fiiis et tenentibus integre pro viribus fuis dari fa-

ciet : Et fi qui refiftentes fuerint, vel rebelles, cum confilio clericorum manum

apponet adjutricem. Conceflit etiam ibidem quod clericos de Levenax, talliis ali-

quibus vel exadlionibus indebitis perpetuo non gravabit ; nee quantum ad ipfum

pertinet gravari permittet ab aliis. Corredium ad opus fervientium fuorum qui

Kethres nuncupantur non exiget, nee exigi permittet a clericis memoratis. Con-

A a
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ceffit etiam ut ipfi clerici per totam terram fuam, communem habeant pafturam

juxta traditiones fanftorum patrum, et fan6te ecclefie ftatuta ; et ut in omnibus li-

bertate gaudeant ecclefiaftica. Excommunicatos et ecclefie rebelles, donee ad uni-

tatem ecclefie redierint, devitabit : Et cum de perfonis illorum conftiterit, fi cenfu-

ram vilipendant ecclefiafticam, poft quadraginta dies, bona eorum faciet confitfcari

;

Ut fie per penam temporalem ad fatiffaftionem redeant, qui propter metum divi-

num redire noluerint. Conceffit idem comes, quod bona clericorum in namum
pro laicis non capiet, nee ab aliis fiib eo manentibus capi fuftinebit. Et in hujus

conceffionis fiie teftimonium, et ut promiffio fiia Deo et ecclefie fa6ta, majorem op-

tineat firmitatem, diftus comes, tanquam filius devotus, prefens fcriptum figilli fiii

munimine, cum figiUis bonorum virormn ibidem exiftentium fecit roborari. Hiis

Testibus M. Decano de Levenax, Magiilro H. de Pottoun, Magiftro R. de Pre-

benda, G. clerico Comitis de Levenax, Magiftro R. de Brade, Domino H. et A.

Capellanis Epifeopi Glaiguenfis, Radulpho, Petro, Simone, Patricio, Johaime,

Kentegemo, Gilberto, Vieariis et Clericis Glafguenfis ecclefie ; Roberto, Waltero,

Andrea, Clericis Epifeopi Glafguenfis P.'hayno de Kalentir, Nicholao, David,

Coyn, fervientibus Epifeopi et multis aliis, [1226.]

Ex autographo. Huic cartae appenfum efl; figillum ipfius comitis, ex cera viridi

integrum, exhibens ipfum comitem equeftrem, ftriftum gladium dextra tenentem,

et fuper feuto in peftore arma gentditia. Huic infuper cart« appenfa erant quin-

que alia minora figiUa, quorum unum amiflum efl; ; cetera modicum frafta ; ex qui-

bus unum exhibet Beatam Virginem Chriftum tenentem, et inferius quendam genu-

flexum fupplicantem, cum hac infcriptione in circumferentia ; Ora pro populo,

Virgo Maria, two.

SASINA PER PREPOSITOS ET GIVES GLASGUENSES, SECUN-

DUM CONCESSIONEM ODARDI FILII RICARDI HANGPUDYNG

TERRARUM LUMINARI SANCT^ MARINE IN MAJORI ECCLE-

SIA GLASGUENSI.

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris, Oliverus et Ricardus Smally Prepo-

fiti, et ceteri prepofiti ac cives Glafguenfes, congregati in placitis burgi que tene-

bantur apud Glafgu, die Martis in craftino fefti exaltacionis Sanfte Crucis, anno

gracie M°. cc°. nonagefimo tercio, falutem in Domino ; Noveritis Odardum fili-

um quondam Ricardi Hangpudyng, pro falute anime fue, predeceflbrum et fuc-
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ceflbrum fuorum, ac ceterorum Chrifti fidelium dedifle, concefMe, et prefenti fcripto

confirmaffe luminari Sanfte Marie in majori ecclefia Glafguenfi, medietatem feptem

perticarum terre verfus orientein, ficut jacet in longum et latum, in crofta extra

villain verfus occidentem, inter terrain luminaris Beate Marie in capella inferiori in

villa ex parte occidental! ; terram Chriftiane quondam Iponfe Sjononis de Govan
ex parte orientali ; Et fayfinam ejufdem medietatis terre Domino Johanni de Both-

wyl vicario chori Glalguenfis tunc procurator! di6li luminaris, per intol, et uttol,

fuper folum ut moris eft tradidiffe. Quam terram prefatus Odardus et heredes fui